
COMUNE DI TAGGIA 
Servizio n°6 - Tributi  

Via S. Francesco 441 

Tel. 0184/476222 – fax 0184/477200 
PEC: comune.taggia.im@certificamail.it  

Mail: tributi@comune.taggia.im.it  
 

T A. R I. – TASSA sui RIFIUTI 
Modulo 4 

ESCLUSIONE 
UTENZE DOMESTICHE  

(art. 8 comma Regolamento Comunale TARI) 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(art. 46 D.P.R. 28/12/2000, n° 445) 

Cognome  _____________________________ Nome ___________________________________ 

nato/a il ___/____/___ a _________________________________________________ Prov ( ____ )  

Cod.Fisc. ______________________ residente in via _____________________________________  

CAP ______  Comune______________________________ Prov ( ____ )  Cod. Utente __________ 

Recapito telefonico _____________________email ____________________@________________ 

PEC _________________________@______________ 

DICHIARO, sotto la mia personale responsabilità, consapevole delle 
pene stabilite per le false dichiarazioni e le mendaci dichiarazioni (DPR 

445/2000), AI SENSI DELL’ART 8 DEL REGOLAMENTO TARI: 
 

di rientrare nella tipologia sotto indicata per beneficiare dell’esenzione 
della TA.RI. DAL  ____/____/20___   

 

�  1 – CIVILI ABITAZIONI PRIVE DI MOBILI E SUPPELLETTILI E SPROVVISTE DI CONTRATTI ATTIVI DI 
FORNITURA DEI SERVIZI PUBBLICI A RETE (art. 8 comma 1 lett a) 
�  2 – unità immobiliari per le quali sono stati rilasciati, anche in forma tacita, atti abilitativi per restauro, 
risanamento conservativo o ristrutturazione edilizia, limitatamente al periodo dalla data di inizio dei lavori fino 
alla data di inizio dell’occupazione e comunque non oltre la data riportata nella certificazione di fine lavori (ex 
art. 8 c. 1 lett d) 

�  3 – locali in oggettive condizioni di non utilizzo in quanto inabitabili, purché di fatto non utilizzati (ex art. 8 c. 
1 lett d) 

�  4 – altro ______________________________________________ 

relativamente ai propri immobili di seguito indicati: 
 

DESCRIZIONE DELL’IMMOBILE 
 

DATI CATASTALI 
Progr. Foglio Particella Sub. 

 
Categoria-classe Mq.  Note utili 

        

        

 

 



 

 
Al contribuente si ricorda che : 

- NEL MOMENTO IN CUI CESSANO LE CONDIZIONI PER L’ESENZIONE è NECESSARIO DENUNCIARLO ALL’UFFICIO TRIBUTI 

MEDIANTE LA MODULISTICA MESSA A DISPOSIZIONE DEGLI UTENTI. 

- la denuncia deve essere presentata ENTRO E NON oltre i termini previsti (90 giorni dall’avvenuta variazione); 

- l’omissione, l’infedele o l’incompleta denuncia comportano l’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa e dal 

Regolamento Comunale; 
 

ALLEGA: 

BOLLETTE DI CESSAZIONE FORNITURA UTENZE  �  SI  �  NO 
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA    �  SI  �  NO 
ALTRO ___________________________________        �  SI  �  NO 
 

DICHIARA infine: 

- di autorizzare il Comune di TAGGIA in qualità di titolare per il trattamento e la comunicazione dei dati 
personali forniti nell’esercizio dell’attività connesse alla presente dichiarazione.  
La raccolta, il trattamento e la diffusione dei dati acquisiti da parte del Comune sono effettuati ai sensi dell'art. 
6, lett. e), art. 9 ed art. 23 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) per esclusive finalità di interesse pubblico, 
nel pieno rispetto della normativa vigente e dei singoli regolamenti che disciplinano le entrate dell’ente, nonché 
nel rispetto dei limiti previsti dalla suddetta normativa. 
 

DATA DI PRESENTAZIONE  ___/___/20___ FIRMA _____________________________ 
 

Spazio riservato all’Ufficio TRIBUTI 

Ricevuta n° ________ del ___/___/______ 

 

Spazio riservato al COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

DATA DI CONSEGNA AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE PER IL CONTROLLO: 

____/___/20____ 

DATA DI ASSEGNAZIONE DEL CONTROLLO: ____/____/20____ 

INCARICATO AL CONTROLLO DELLA RICHIESTA: Ag. P.M. ___________________________ 

DATA PREVISTA DI EFFETTUAZIONE CONTROLLO ____/___/20___ 

NOTE UTILI ____________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA:   �  SI   �  NO 

 

DATA: _____/___/20____  ORA DI RILEVAZIONE : _____ / _____ 

FIRMA DEL RILEVATORE __________________________ 

FIRMA DEL RICHIEDENTE (EVENTUALE) ___________________________________ 

Spazio riservato all’Ufficio TRIBUTI 

ESITO DEL CONTROLLO: 

�  - DIRITTO ALLA RIDUZIONE  

DECORRENZA DELLA RIDUZIONE: ______/____/20___ 

�  - DINIEGO ALLA RIDUZIONE 

COMUNICAZIONE AL RICHIEDENTE IN DATA ____/___/20____ 

Mediante �  posta ordinaria   �  email    �  PEC 

 
tari 2023 - modulo 4 - esenzione art 8 - domestiche 


